immo tota humanitas eius. Et hoc patet ex auctoritate in qua dicit obiulit semetipz fit tamē mentio in bac oblatō segregatum de sanguine. inqū fuit separa a carne. tamē vtrūq ē de oblatōs irregulatō. ppter qd in sacramēto altaris. qd ē memoriale illi oblatōs. cōsecrat simul caro 2 sanguis. tñ sub specieb diversis. sicut i illa oblatōe fuit sanguis separa a carne. Similiter aia xp̄i fuit p nobis oblata. inqū p passionē fuit a corpe separata ad sacrificia p nobis. iob. x. Aiaz me am pono p ouib meis. Et sic patet q tota humanitas p̄tinet ad xp̄i oblatōe seu sacrificiū. Qd autē bēat pfecte ratōe oblatōs v̄ sacrificij. patz qr sacrificiū i lege fiebat tripli causa. Primo ad tollēdū peccatum. ppter qd i lege dicebātur aliq sacrificia p peccato. Secundo ad grāz p̄seruādā. ppter q i lege dicebāt aliq hostie pacifice. Tertio ad hoc q mēs hoīs pfecte deo vniuersit p amore. ppter qd i lege offerebāt oī caustū. qd tñ icende bat ad honorē dei. Ita aut̄ tria pueniū nobis a deo. mediāte humanitate xp̄i pro nobis oblata. Et quoniamqūs mīsticē i altari imo lat peccata nostra delectur. apoca. i. dilexit nos 2 lauitnos a pctis nris i sanguine suo. Gratia pfect. iob. i. Gratia 2 veritas q ibm xp̄m facta ē. Et porta glie agit. vbi fuit hoīs ad deum vniū pfecta. Propter qd dicit ad heb. x. Dabem⁹ fiduciā p sanguinez ei⁹ in in troitu sanctoz. Et sic patet q sacrificiū xp̄i fuit pfectissimū. qr cōtinet i se pfectissime vutē oīm sacrificior̄. sicut pfectio diuina cōtinet i se vnicē et euidenti⁹ pfectōes oīm creaturā. Ad argu. dicēdū. q effusio sanguis xp̄i. potest referri ad duplex principiū. Uno modo ad ipos effundētes. et sic fuit deo ab hominabilis 2 fuit peccatiū granitissimū. Alio modo ad voluntatē ipi⁹ xp̄i patētis. q voluntarie se obtulit passioni ex caritate maxia. et sic fuit deo acceptissima. et h̄ se cōdo mō habuit ratōe oblatōs 2 sacrificij. nō aut̄ prō modo. Sic etiā imolatiō xp̄i in altari deo esse abominabilis qmū ad sacrificatē. in pectatis mortalib existēte. acceptissima tñ quo ad imolatiō 2 sacrificatiō deo. scz sacrificiūz cū null⁹ sacerdotisūmūdicia diuina polluat sacramēta. Quare luci⁹. ih. cō de co. clen. 2 mulie. c. vestra. dicit. Nō pōt aliq̄s quātūc p̄ pollutus diuina polluere sacramēta. qr purgatoria cūctanū cogitatōnū existit. et sequitur

Qualiscūq em̄ sacerdos sit que sancta sunt cōm̄nari nō possunt. Sumite ḡ ab oī sacerdote xp̄i mīstera. qr oīa i fīo xp̄i purgāt 2c.

In die Paracœus. pruna pars.

Ristis est ani

Rista mea usq ad mortē. Mat̄. xxvi. Passio dñi nostri ihu xp̄i quā p nobis bodie sustinuit. p̄tōr̄ sit ablūtio oīm scelerū. et ad vite eternē meritum Amen. **E**rarissimi. qr de more 2 laudabili p̄fuctudine p̄ impletatōe gratie p̄dicātes. in principio sermonis. solent ad virginem p̄fissimā maria. q̄ noscāt esse vas plenū grātie recurrere. et cā p̄ ip̄eletatōe gratie salutatiōne angelica suppliciter iuocare. Sed qr se cūdū p̄bm. i. eibz. sermōes faciēdi sunt secū dū temp⁹ 2 materia. et cū tēpus 2 materia nūc exigāt loq̄ de amara xp̄i passiōe. et mat̄is ei⁹ virgīs copassiōe. gaudiosa ambasias gabrielis bodie i cōueniēter salutat̄. qr salutati si clamētabiliter possit obuiare. cū diceret primo Ave maria. respōdet qr loq̄ris. nō em̄ fui sine ve. sed plena oī dolore 2 cor dis mesticia. vt merito dicta suz maria. id ē valde amara. dū tam̄ ipie 2 crudeliter meū amātissimū filiū ihūta fuerim māib̄ imimi coz 2 iniquoz tractari. plena grātia di. nō sed oī angustia 2 miseria plena. vidēdovni genitū meū 2 totū solariū. fādure 2 aspe li⁹ gatū vt nec grātia liberatōis valuerim ei⁹ pendere. dūs te cū. quo mecū. cū de māib̄ meis violēter sit raptus. q̄si latro pessimus ad pilatū. de pilato ad crucē 2 ad mortē sit duct⁹. benedicta tu i mu. imo sup om̄is mulieres obprobrioze a iudeis maledictio. spūto 2 p̄cussa. benedictus fructus vētris tui. nō sed vt maledictus 2 p̄dēnatus. p̄sputus colaphis cesus. flagellatus. coronat⁹. et turpissima morte crutifiz. Quid ergo o dulcissimi et deuotissimi faciendo: oculos mētiū mestissima cum matre ad dñicam leuamus crucē deuote supplicātes. vt merito sue passionis amarissime nobis concedat loqui de digna eius passionē. et matris sue compas̄sione ad honorem 2 gloriam totius trinitatis. ad augmentum grātie 2 meritum vite eternē. Salutemus ergo ad hoc obtinēdūz crucem sanctam: di. O cuius sue spes vniā et cetera. Signet ergo quilibet sc̄p̄lūm si gno sancte crucis ei dicat cum cristo.

In die

Tristis est anima mea usque ad mortem. Averrois
commentator pbi dicit de impressionibus acies
quod supra corpora inferiora regentia;
aliquae defecum patiuntur vel intemperie
tunc defecum patiuntur universa. Hoc
patet quod quando aer aliquam intemperie pati-
tur. ut ipse pluviali et nebulosa magis pugnat
omnes dolores et nos magis tristamur. Hoc
etiam patet in capite. dum enim caput egrotat ce-
terae membra dolent. vi. q. i. c. ex merito. caput
legesceatur faciliter membra corporis inficiuntur.
Sed quod caput nostrum mysticum Christus dominus
cum isto tempore patitur. pro nobis multa susti-
nuit amara. et in tempore obprobriorum magnus
a iudeis accepit propter nostram salutem. merito
male dicendum ostendit cor humana. quod hodie cum
capite non doleretur propter passionem. cum oia sensibilia
elememta quasi creatori copatiendo. hodie ostendit
signa anxietatis. turbationis et tristitiae.
Quicquam namque a sole. luna et stellis. d. Sol
certeque planete. quem hodie obviri sunt et
posunt respondere ploramur turbationem et anxie-
tam ostendimus de nostris creaturis more. Nam
clamores eius audiuntur per diversos crucia-
tus. matremque eius sub quicunque pendimur do-
loribus plena lacrimantem. quod sustinere non pos-
sumus. Et ideo offensio iudeos nostra luce et
splendor priuam in malitia sue deiecitatem
et eternam caliginem. ad quam iudicant sunt a
testationes. ergo volentes cognoscere huius signa
copatiemur decimus in deiectionibus iudeorum per
uersor. et in signum eorum cecidimus et damnationis
eternam caliginem. O terra quem tremuisti. ideo
quod conditoris et fundatoris mei crux calidius
mors me tetigit. quem tremui et eorum confusione
et in signum eternae damnationis. O lapides quem
scissi estis. et quem palmas percutitis. in signum
reproborum crudelis obduratebus: quorum corda
saxis duriora nulla compassione mollita func-
tive similibus misimus iudeis. hic et nunc ma-
nis creatura copati Christi mortem. sol obli-
cauit. terra mouet. petre scanduntur. velut iepsi
dividit. sepulchra agitur. sol miser homo non
copatis. per quo solo Christus patitur. Ne igit de tan-
ta durezia in compunctionis ictu aguamur. dicat
qui liber i dolere cordis ubi ibemus. scilicet. Tri-
stis est anima mea. Quamvis non ad continuato-
ne literale in predictis lectionibus sufficien-
ter est tractatus de verbis prophetarum quod domini passio-
ne figuratur predictis. hodie dicendum est quo
predicari iudei figuratas et enigmata domine pati-

Parasceues

sionis ad effectus crudeliter deduxerunt. Et
secundum hoc more solito ires erunt prius principales buiis declarande. Nam narrabuntur.
In prima aliquod gesta Christi et matris ad egressum de cenaculo. ibi. quod ergo secundum.
In secunda in sex diebus terminabitur passionis et doloris summaratio. ibi. Egressus.
In tercia miraculorum in morte sanctorum glorificatio et reputatio. ibi. Et tenebre secundum.

Quantum ad pri-

mam parte est notandum secundum philius. i. pbi. quod tunc
arbitrari vnuquodque scire. cum eius prius cognoscitur.
Nam prius causa fuit nostra miseria et culpa quod mouit deum ad misericordiam.
Secunda caritas dei quod coegerit Christum ad liberationem. Tertia iudeorum iudicia quod mouit eos ad Christum crucifixum. Obmissis igit primis duas
causis de quibus satis dictum est per illam credidimus.
de terciis scilicet de iniuria iudeorum nota-
dum. quod sicut bubones et vesptiones videre
non possunt sole et lumine eius. sic nec in iniuria
iudei Christum iustum et sanctum videre. nec de
epenitentia eius audire voluerunt. Igit de eis
iudicantes. matrem de miraculo suscipiant laza-
ri antecedentes per hoc multi ex iudeis in
eum crederent: acueruntur illi. i. salvatore colle-
gerunt consilium ut eum posset occidere. Quod sa-
cru fuit dominica quod dicitur de passione. quoniam dicitur. quod
cayphas primi consilii dederat aliis. d. Ex-
pediit ut unus homo morias per populum secundum.
Voluit enim iustum et inocente occidere. ne iniusti et no-
cere possent. Sed ut dicitur. i. q. i. principia. dif-
ficile est. ut bono pagetur ex iustis. quoniam male si ob-
stat sunt principia. quod malum et iniustum habue-
nt principia. malum accepit ex iustis. hec iusti-
tia scilicet eorum destituta. Ihesus autem sciens hec oia
quod non debet venerari hora eius. iohannes. xi. Iesu non pa-
lam apud iudeos ambulabat. sed abiit in re-
gionem iuxta deseruum in ciuitate que dice-
batur essem. et ibi morabatur cum discipulis suis
suis usque ad sabbatum ante diem palmarum.
Die autem sabbati ante palmarum. scilicet
sexta die ante diem pasche. sciens iudeos ma-
trem dulcissimum multum conturbataz do-
loribus etiam lacrimis fangatam. ut sua
presentia cordis eius dolorem aliquatenus
alleuiaret. venit sero in hebaniam.

Alphabetum

XLIII

Ybi mater ei⁹ erat cū mariba ⁊ magdalena. Et facta ē cena in domo symonis quē dñs alepta mūdauit. de quo babetur prius. Die aut̄ palmyz sc̄z i crastino. ibs c̄tēs de betbania. venit in villā bethsage sitā in latere mōnis oliueni. et misit petru et philippū vt prius 2ē. Et dū eodē die vsc̄ ad vsc̄as p̄plim pie docuit. būana misabili cōditōne esunjt. circū spicies si q̄s ex cōpassiōe vel deuotōe cū reficeret. Sed iūc. sicut enī nūc de predictorib⁹. a nemī susceptus nec laborib⁹ refocillatus. fame cogēte cū discipulis beibaniā redijt. Qd̄ mater pietatis ocu lis laclmosis itūes. vt i libro de vita xp̄i legitur. dixit. O fili mi. ecce iam video 2 cōsi dero p̄cipes sacerdotū cōtra te cōspirasse. nec tua vba valere i eis. nec miracula vt tubi cōpartant. Rogo ergo te. iue matris bono⁹ re q̄ te mūrunt. vt ibrlm de cetero nō reuerans. Cui fili⁹ dulciter respōdit. Budi dulcissima mater mea. iam p̄ hoc v̄ificari debet qd̄ sc̄ipiū ē d̄ me p̄phaz. Odio habuerūt me ḡnis. Feria iecuda post palmyz rediēs in ibrlz. d̄ manc ivia esunjt. et vidēs arborē sic⁹ secc⁹ v̄ia. sterile ei maledixit. dī. Nūc extre fruct⁹ nascat iecum⁹ 2 p̄sumo aruit. Sz cur hoc fecit. ad ostēdēdū p̄plim iudicū eēma ledicū etemaluer pro inguudie etemaduz q̄ tāpū 2 misericordē visitatorē docēdo i curādo. Miracula faciēdo i nō suscepit. s̄ de spexit. Caueat ergo p̄pls xp̄ian⁹ ne maledi cto iug cū descedat. q̄ maiora accepit bene ficia. ei in p̄chdolor min⁹ grat⁹. Postea i rē plū transi. et more solito p̄plim do cere ic̄pit. Quo audio p̄hei mulucē dēphēlaz in adulterio adduxerūt. quā a manib⁹ cozab soluit. Nota de adulteris ibi. Feria tercia manchediēs ad iēplū. accesterūt ad cū prūcipes sacerdotū dicētes 2 ieropātes cū de facto. q̄ emētes 2 vēdētes de tēplo in die palmaru cūcūt. In q̄ potestate ejcas vendētes etemētes de tēplo. Et respodēdo inter alia verba dixit iacis. Amē dico yobis. amō nō videbis me donec dicatis. Benedictus q̄ venit in noie dñi. q. d. a tēpore paſtiōis et moris mee. nō videbis meā faciē v̄q̄ ad iudicū. ybi videbis me veniēt i glia domunatis. Et cū ibs isto die v̄lra solitū morem loq̄nō et disputādo cū iudeis tardazz̄ veniēs sero occurrit ei mater cū lacrimis dīces. O fili mi ybi tardasti tota die. Et disca